РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от «28» сентября 2022 года № 207

[bookmark: _Hlk113957369]О внесении изменений в Положение
о статусе «Почетный гражданин города Советска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов Советского городского округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о статусе «Почетный гражданин города Советска», утвержденное решением городского Совета депутатов г. Советска от 26.10.2005 N 169, следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Присвоение звания, как правило, приурочивается ко Дню города или иному торжественному мероприятию.»;
1.2. Пункт 2.3. признать утратившим силу;
1.3. В пункте 3.2. слова «на праздновании Дня города» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский